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Caodigo Especificagédo Arrecadado 2016 Arrecadado 2017 Arrecadado 2018 Previsto para Previsto para
2019 2020
1000.00.00.00 Receitas Correntes 167.710.200,65 181.761.621,65 238.869.520,96 295.319.000,00 288.891.600,00
1100.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuicbes deMelhoria 8.100.044,06 7.314.031,59 7.964.518,94 8.148.000,00 9.656.500,00
1110.00.00.00 Impostos 7.942.742,98 7.247.990,76 7.859.326,49 8.031.500,00 9.565.400,00
1120.00.00.00 Taxas 157.301,08 66.040,83 105.192,45 116.500,00 91.100,00
1200.00.00.00 Contribuigdes 777.383,68 787.652,94 878.843,11 937.000,00 6.465.000,00
1210.00.00.00 Contribuigbes Sociais 5.460.000,00
1230.00.00.00 Contribuigdes para Entidades Privadas de Servico Social e de Formagao 777.383,68 787.652,94
1240.00.00.00 Contribuigdo para o Custeio do Servico de lluminagdo Publica 878.843,11 937.000,00 1.005.000,00
1300.00.00.00 Receita Patrimonial 2.183.177,02 1.447.515,87 661.179,03 1.878.000,00 1.348.000,00
1320.00.00.00 Valores Mobiliarios 2.183.177,02 1.447.515,87 661.179,03 1.878.000,00 1.348.000,00
1600.00.00.00 Receita de Servigos 74.211,25
1600.00.00.00 Receita de Servigos 74.211,25 203.526,80 205.000,00 248.500,00
1610.00.00.00 Servigcos Administrativos e Comerciais Gerais 44.602,28 38.000,00 56.000,00
1690.00.00.00 Outros Servigos 158.924,52 167.000,00 192.500,00

1700.00.00.00
1710.00.00.00
1720.00.00.00
1750.00.00.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1920.00.00.00
1930.00.00.00
1990.00.00.00
2000.00.00.00
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2300.00.00.00
2400.00.00.00
2410.00.00.00
2420.00.00.00
2470.00.00.00
7000.00.00.00
7200.00.00.00
7210.00.00.00
90.0000.00.00

Transferéncias Correntes

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas

Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

Indenizagdes, Restituicbes e Ressarcimentos

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico

Demais Receitas Correntes

Receitas de Capital

Alienacgdo de Bens

Alienagao de Bens Moveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Receitas Correntes Intraorcamentaria
Contribuicdes Intraorcamentaria
Contribuigbes Sociais Intraorcamentaria

Deducéo da Receita
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153.326.512,26

153.326.512,26

3.323.083,63
92.871,70
915.073,81
156.608,23
2.158.529,89
316.322,48
360,00
360,00

315.962,48

315.962,48

170.281.874,95

170.281.874,95

1.856.335,05
119.793,80
209.575,55
198.397,61
1.328.568,09
3.385.503,44

3.385.503,44

1.809.969,00
1.575.534,44

227.541.583,09
123.324.811,94
88.646.590,08
15.570.181,07
1.619.869,99
40.560,89
987.490,54

591.818,56
6.214,21

6.214,21

282.542.000,00
142.177.000,00
124.765.000,00
15.600.000,00
1.609.000,00
7.000,00
719.000,00

883.000,00
5.624.000,00
2.000,00
2.000,00
7.000,00
5.615.000,00
5.614.000,00
1.000,00

25.943.000,00

264.416.600,00
147.922.940,00
101.493.660,00
15.000.000,00
6.757.000,00
7.000,00
771.500,00

5.978.500,00
1.084.000,00
2.000,00
2.000,00
11.000,00
1.071.000,00
1.071.000,00

6.305.000,00
6.305.000,00
6.305.000,00
22.225.600,00
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Caodigo Especificagédo

Arrecadado 2016 Arrecadado 2017 Arrecadado 2018

Previsto para
2019

Previsto para
2020

95.0000.00.00 FUNDEB

25.943.000,00

22.225.600,00

TOTAL GERAL 168.026.523,13 185.147.125,09 238.875.735,17

275.000.000,00

274.055.000,00 |
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