



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/2

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2020

## PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 163 DE 04/05/01 E ALTERAÇÕES

## TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA - LEI 4.320/64

## ORÇAMENTO PROGRAMA 2020

Código	Especificação	Arrecadado 2016	Arrecadado 2017	Arrecadado 2018	Previsto para 2019	Previsto para 2020
1000.00.00.00	Receitas Correntes	167.710.200,65	181.761.621,65	238.869.520,96	295.319.000,00	288.891.600,00
1100.00.00.00	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.100.044,06	7.314.031,59	7.964.518,94	8.148.000,00	9.656.500,00
1110.00.00.00	Impostos	7.942.742,98	7.247.990,76	7.859.326,49	8.031.500,00	9.565.400,00
1120.00.00.00	Taxas	157.301,08	66.040,83	105.192,45	116.500,00	91.100,00
1200.00.00.00	Contribuições	777.383,68	787.652,94	878.843,11	937.000,00	6.465.000,00
1210.00.00.00	Contribuições Sociais					5.460.000,00
1230.00.00.00	Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação	777.383,68	787.652,94			
1240.00.00.00	Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública			878.843,11	937.000,00	1.005.000,00
1300.00.00.00	Receita Patrimonial	2.183.177,02	1.447.515,87	661.179,03	1.878.000,00	1.348.000,00
1320.00.00.00	Valores Mobiliários	2.183.177,02	1.447.515,87	661.179,03	1.878.000,00	1.348.000,00
1600.00.00.00	Receita de Serviços		74.211,25			
1600.00.00.00	Receita de Serviços		74.211,25	203.526,80	205.000,00	248.500,00
1610.00.00.00	Serviços Administrativos e Comerciais Gerais			44.602,28	38.000,00	56.000,00
1690.00.00.00	Outros Serviços			158.924,52	167.000,00	192.500,00
1700.00.00.00	Transferências Correntes	153.326.512,26	170.281.874,95	227.541.583,09	282.542.000,00	264.416.600,00
1710.00.00.00	Transferências da União e de suas Entidades			123.324.811,94	142.177.000,00	147.922.940,00
1720.00.00.00	Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	153.326.512,26	170.281.874,95	88.646.590,08	124.765.000,00	101.493.660,00
1750.00.00.00	Transferências de Outras Instituições Públicas			15.570.181,07	15.600.000,00	15.000.000,00
1900.00.00.00	Outras Receitas Correntes	3.323.083,63	1.856.335,05	1.619.869,99	1.609.000,00	6.757.000,00
1910.00.00.00	Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	92.871,70	119.793,80	40.560,89	7.000,00	7.000,00
1920.00.00.00	Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	915.073,81	209.575,55	987.490,54	719.000,00	771.500,00
1930.00.00.00	Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	156.608,23	198.397,61			
1990.00.00.00	Demais Receitas Correntes	2.158.529,89	1.328.568,09	591.818,56	883.000,00	5.978.500,00
2000.00.00.00	Receitas de Capital	316.322,48	3.385.503,44	6.214,21	5.624.000,00	1.084.000,00
2200.00.00.00	Alienação de Bens	360,00			2.000,00	2.000,00
2210.00.00.00	Alienação de Bens Móveis	360,00			2.000,00	2.000,00
2300.00.00.00	Amortização de Empréstimos			6.214,21	7.000,00	11.000,00
2400.00.00.00	Transferências de Capital	315.962,48	3.385.503,44		5.615.000,00	1.071.000,00
2410.00.00.00	Transferências da União e de suas Entidades				5.614.000,00	1.071.000,00
2420.00.00.00	Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	315.962,48	1.809.969,00		1.000,00	
2470.00.00.00	Transferências de Pessoas Físicas			1.575.534,44		
7000.00.00.00	Receitas Correntes	Intraorçamentária				6.305.000,00
7200.00.00.00	Contribuições	Intraorçamentária				6.305.000,00
7210.00.00.00	Contribuições Sociais	Intraorçamentária				6.305.000,00
90.0000.00.00	Dedução da Receita				25.943.000,00	22.225.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/2

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2020

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 163 DE 04/05/01 E ALTERAÇÕES

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA - LEI 4.320/64

ORÇAMENTO PROGRAMA 2020

Código	Especificação	Arrecadado 2016	Arrecadado 2017	Arrecadado 2018	Previsto para 2019	Previsto para 2020
95.0000.00.00	FUNDEB				25.943.000,00	22.225.600,00
	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>168.026.523,13</b>	<b>185.147.125,09</b>	<b>238.875.735,17</b>	<b>275.000.000,00</b>	<b>274.055.000,00</b>